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Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og en række LO a-kasser i 
Hovedstadsregionen ønsker at indgå i et samarbejde, således at den nye struktur bliver til 
størst mulig gavn for de ledige og beskæftigelsen.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender vedlagte 1.
partnerskabserklæring om rammerne for samarbejde mellem en række LO a-
kasser i Hovedstadsregionen og Jobcenter København.

Problemstilling

I forbindelse med etableringen af det enstrengede beskæftigelsessystem forankret i 
kommunen fra 1. august 2009 ønsker Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og en 
række LO a-kasser i Hovedstadsregionen at gøre forsøg med nye samarbejdsformer. 

De ledige dagpengemodtagere skal fremover opleve en bedre sammenhæng i indsatsen 
fra a-kassen og kommunen. 

Løsning

I forbindelse med etablering af det enstrengede beskæftigelsessystem fra 1. august 2009 
ønsker en række LO a-kasser og Beskæftigelses– og Integrationsforvaltningen i 
Københavns Kommune at arbejde for, at den nye struktur bliver til størst mulig gavn for 
de ledige og for beskæftigelsen.

De overordnede mål for indsatsen er

at forbedre de lediges muligheder for hurtigst muligt at vende tilbage til ordinær 
beskæftigelse

at a-kasserne, som forsøg, varetager kontakten til forsikrede ledige inden 
aktiveringsperioden

at bistå virksomhederne med at få opfyldt deres behov for kvalificeret 
arbejdskraft sammenholdt med de lediges forudsætninger og muligheder og at der 
i den forbindelse sker en relevant forventningsafstemning på områder med mangel 
på arbejdskraft i forhold til udbud og efterspørgsel

at sikre, at den ledige oplever en sammenhængende indsats der gør en forskel

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen



Samarbejdet etableres som en forsøgsordning, hvor udvalgte målgrupper blandt a-
kassens medlemmer sikres aktive jobsøgningsforløb og opfølgning i a-kasse regi
herunder med ansvar for kontaktforløb og jobsamtaler i en periode, der maximalt kan 
løbe indtil udgangen af 6 ledighedsmåned.

A-kasserne skal herudover inden for en økonomisk ramme kunne etablere aktive 
jobsøgningsforløb eventuelt i samarbejde med anerkendte andre aktører på området.

Det vil være en forudsætning for indsatsen, 

At samarbejdet etableres som et forsøg, der tages op til vurdering løbende.

At ledige under jobcentrets specialindsats er undtaget fra det særlige samarbejde

At ledige, der fra starten af ledighedsperioden foretrækker kontakten til 
jobcentret kan vælge dette, og 

At jobcentret, uanset det særlige forløb i a-kassen, til enhver tid kan etablere 
kontakt med den ledige i form af jobsamtaler eller andre arrangementer med 
henblik på rekruttering.      

Fire a-kasser i Hovedstadsregionen er interesseret i at indgå konkrete aftaler om 
partnerskab. Det drejer sig om 3F’s a-kasse, FOA’s a-kasse, TIB’s a-kasse og Metals a-
kasse. 

Økonomi

Partnerskabsaftalerne om de sammenhængende kontaktforløb i a-kasserne vil kunne 
etableres uden ekstra udgifter for Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, da a-
kasserne har tilbudt at varetage opgaverne i forbindelse med kontaktforløbet uden 
betaling. 

De særlige jobklub- eller jobsøgningsforløb vil blive etableret inden for en ramme på max 
500.000 pr. a-kasse.

Udgiften til jobklubber betragtes som en aktiveringsudgift som ligger på driftsbevilling 
efterspørgelsesstyret indsats, funktion 5.68.99 beskæftigelsesindsats for forsikrede ledige 
(i 2009 funktion 5.68.94)

Videre proces

Partnerskabserklæringen indgås mellem Københavns Kommune og LO Storkøbenhavn, 
der forhandler på vegne af a-kasserne. På baggrund af denne udformes konkrete aftales 
med de enkelte a-kasser med bl.a. rammerne for antal jobklubforløb. Der skal også 
aftales nærmere arbejdsgange og procedurer for registreringer, sagsgange m.v.

BILAG

Bilag 1: Partnerskabserklæring om kontaktforløb
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Morten binder

/Kaj Ove Christiansen

Indstillingen blev godkendt.
Der var følgende protokolbemærkninger:
Venstre og Dansk Folkeparti ønsker at andre a-kasser deltager i dette forsøg, især de 
indvandrertunge a-kasser, og at kommunen parallelt anvender private aktører for at 
kunne benchmarke a-kassernes indsats.

SF, Enhedslisten og De Radikale finder det positivt, at der etableres et tættere 
samarbejde mellem jobcentre og a-kasser for at udnytte ressourcer og ekspertise bedst 
muligt. Samtidig mener vi ikke, at det er forsørgelsesgrundlag eller alder, der på sigt skal 
være afgørende for, at den ledige kan få glæde af samarbejdet.
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